
 
 

 

COMUNE    DI    JONADI 
Provincia di Vibo Valentia 

 

 

Prot. n. 7295                                                                                                            del 12 ottobre  2020 

 
MISURE PROFILATTICHE CONTRO LA DIFFUSIONE DELLA MALATTIA INFETTIVA COVID-19 

(Coronavirus). QUARANTENA 

 
Ordinanza n. 113 /2020 

I L   S I N D A C O 
 

Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 23 febbraio 2020, n 45, 

che, tra l’altro, dispone che le autorità competenti hanno facoltà di adottare ulteriori misure di contenimento al 

fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVD 19; 

 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 1 del 27 febbraio 2020 “Ulteriori Misure per 

la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32 comma 

3 della legge 23 dicembre 1978 n. 833 in materia di Igiene e sanità pubblica”; 

 
Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 03 del 20 marzo 2020 in materia di gestione 

e sanità pubblica; 

 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 12 del  marzo 2020 – Limitazione degli 

spostamenti su tutto il territorio regionale; 

 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 29 del  13 aprile 2020 – Provvedimenti 

applicabili nel territorio regionale fino al 03 maggio 2020; 

 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 38  del  30 aprile 2020 – Disposizioni 

relative al rientro delle persone fisiche nella Regione Calabria; 

 

Visto il DPGR n. 4 del 10 marzo 2020 “Disposizioni operative inerenti ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID - 19, in relazione all’art. 32 comma 3 della 

legge 23 dicembre 1978 n. 883 in materia di igiene e sanità pubblica”; 

 

Richiamati: 
- l’art. 3 del DPCM dell’ 8 marzo 2020 e DPCM 09 marzo 2020; 

- il punto 7 dell’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 1 del 27 febbraio 2020; 

 

Vista la comunicazione PEC prot. n. 0041052 del 08 ottobre  2020 dell’Azienda Sanitaria Provinciale di 

89900 Vibo Valentia (VV) mediante la quale viene proposta l’adozione di apposita ordinanza, per il  sig. 

Omissis, nato a *****   il  *****, della misura di isolamento fiduciario/quarantena con sorveglianza attiva  

presso il proprio domicilio; 

 
Ravvisata l’esigenza nonché l’urgenza di adottare in via cautelativa idoneo provvedimento a tutela della 

salute pubblica, in coerenza con le disposizioni sopra citate; 

 
Visto l’art. 50 comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000 che recita espressamente “In particolare in 

caso di esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili urgenti 

sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità locale”; 

 



O R D I N A 
 

 al Sig. Omissis, nato a ***** il ***** di sottoporsi alla misura di isolamento fiduciario/quarantena 

presso il proprio domicilio sito a  Jonadi (VV) in Via *****,  da mercoledì 07 ottobre a  mercoledì 21 
ottobre 2020 compreso, con sorveglianza attiva svolta dal personale sanitario del Servizio di Igiene 

Pubblica, territorialmente competente, ed inoltre allo scopo di massimizzare l’efficacia della procedura 
sanitaria è indispensabile assicurare l’applicazione delle seguenti misure: 

a. Mantenimento dello stato di isolamento per quattordici giorni, come sopra indicati, dall’ultima 

esposizione; 
b. Divieto di contatto sociale; 

c. Divieto di spostamenti e viaggi; 
d. Obbligo di rimanere raggiungibili per le attività di sorveglianza; 

 
Alla Polizia Municipale, all’Azienda Sanitaria Provinciale di 89900 Vibo Valentia (VV), ciascuno con 

le proprie competenze, di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza; 

 

D I S P O N E 
 

Che: 

- il Comando Polizia Municipale provveda all’immediata notifica della presente Disposizione al destinatario, 

mediante PEC, e-mail ed altre forme tecnologiche, stante il rischio del contatto diretto da parte degli operatori 

addetti alle notificazioni; 

- la presente ordinanza sia pubblicata sui siti istituzionali dell’Ente nel rispetto della normativa vigente in 

materia di privacy; 

- i dati personali inerenti le misure, di cui alla presente ordinanza, sono trattati in ogni fase del procedimento 

e da tutti i soggetti coinvolti, secondo le modalità, di cui all’art. 5 e nel rispetto delle disposizioni, di cui all’art. 

9 comma 2 lettera i) del GDPR 2016/679; 

- il presente atto venga trasmesso a: 

• Prefettura di 89900 Vibo Valentia (VV); 

• Azienda Sanitaria Provinciale di 89900 Vibo Valentia (VV); 

• Regione Calabria; 

• Comando Polizia Municipale SEDE; 

• Stazione Carabinieri di Filandari (VV). 

A V V E R T E 
 

Il provvedimento ha efficacia con decorrenza immediata e fino a mercoledì 21 ottobre 2020 compreso, 

data del termine del periodo della quarantena, fatte salve eventuali e successive disposizioni; 

 

Salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto delle misure di contenimento di cui 

alla presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, in conformità a quanto previsto dall’art. 

3, comma 4 del D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 sopra citato. 

 

Avverso l’Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente provvedimento. 

 

Jonadi, lì 12 ottobre  2020 
 

                      IL SINDACO       

         - Ing Antonio ARENA -* 

  

\* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12 febbraio 1993, n. 39 

 


